四 国 中 央 市 教 育 委 員 会 会 議 録

1

日  時

場  所

委員定数

出席委員

欠席委員

会議に出席した

公務員の職氏名

傍 聴 人

日  程

会議の概要

委員長

委員長

委員長

全委員

委員長

生涯学習課長

平成27年四国中央市教育委員会第４回臨時会会議録

平成27年８月５日（水） 午前９時00分～

四国中央市教育委員会教育長室

５名

委員長 守谷 一郎 、委員 篠原 祥子 、委員 近藤達之介 、

委員 鈴木 千明 、教育長 野村 勝廣

なし

教育部長 伊藤 茂 、学校教育課長 原田 尋 、

学校教育課主幹 石津 善久 、生涯学習課長 石川 寿一 、

教育総務課長補佐 宮崎  啓三 、教育総務課 戸田 浩史

なし

 開会宣言

 平成27年第４回臨時会会議録署名人の指名

 案件

 ・伊予三島運動公園プール（造波プール）における幼児の水難事故について

 ・平成27年四国中央市市議会第３回定例会提出議案（教委関係）について

 閉会

開会

 午前９時00分開会を宣する。

会議録署名人の指名

平成 27年第４回臨時会会議録署名人に、篠原祥子委員、近藤達之介委員を

指名する。

案件

本臨時会の案件及び報告事項は、プライバシーに関わることや議会提出予定

の議案であり、政策の意思決定途上にある案件であるため、会議を非公開とす

ることを発議する。異議ないか問う。

異議無い旨答える。

異議ない旨確認し、本日の案件を非公開と決する。

まず、８月２日午後に伊予三島運動公園プール（造波プール）における幼児

の水難事故について報告を求める。

伊予三島運動公園プール（造波プール）での事故について、その経緯、状況

等を資料に基づき詳細に説明する。

四 国 中 央 市 教 育 委 員 会 会 議 録

2

委員長

各委員

生涯学習課長

各委員

生涯学習課長

委員長

石津主幹(学教)

委員長

各委員

委員長

全委員

委員長

委員長

只今の報告に、意見質問等ないか問う。

疑問点等について説明を求める。

各委員より説明を求められた内容について、説明を行う。

事故再発防止のための意見等を述べる。

今後の対応については、あらゆる要素を含め慎重に検討を進めている。教育

委員各位のご意見等も含め検討したい。

他に意見質問等ないか問う。

他に意見質問等ない旨確認し、続いて平成 27年四国中央市市議会第３回定

例会提出議案（教委関係）の「四国中央市いじめ防止対策推進法施行条例の制

定について」説明を求める。

「四国中央市いじめ防止対策推進法施行条例の制定について」、資料に基づ

き報告する。

四国中央市いじめ防止対策委員会及び四国中央市いじめ問題再調査委員会に

関する組織づくり等について説明し、四国中央市いじめ防止対策推進法施行条

例（案）について詳細を説明する。

只今の説明に、意見質問等ないか問う。

疑問点等について説明を求める。

各委員より説明を求められた内容について、教育部長、学校教育課長、石津

主幹が説明する。

教育委員各位には、四国中央市いじめ防止対策推進法施行条例の制定につい

てはご理解いただけたと思う。

他に意見質問等ないか問う。

意見質問等ない旨答える。

以上で日程に示された案件を終了したことを宣する。

その他に報告等ないか問い、報告・意見等ない旨確認する。

閉会

午前９時50分閉会を宣する。

四 国 中 央 市 教 育 委 員 会 会 議 録

3

以上、会議の顛末を記録し、その真正であることを認め、署名する。

教育委員会会議録署名人

  四国中央市教育委員会 委員

  四国中央市教育委員会 委員

議事録作成者 教育総務課 宮崎  啓三